

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

№ 200

гр. Перник, 16.09.2014 г.

Административен съд - Перник, в закрито съдебно заседание на шестнадесети септември през две хиляди и четиринадесета година в състав:

ПРЕДСЕДАТЕЛ: СТЕФАН СТАНЧЕВ
ЧЛЕНОВЕ: СЛАВА ГЕОРГИЕВА
И. ИВАНОВ

като разгледа докладваното от съдия Георгиева частно КНАХД № 636 по описа на съда за 2014г., за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е по реда на чл. 229 и сл. от Административнопроцесуалния кодекс (АПК) във връзка с 63, ал. 2 от Закона за административните нарушения и наказания (ЗАНН).

Образувано е по частна жалба на Л.С.Б.,*** срещу определение № 418 от 28.07.2014г. на Районен съд - Перник, постановено по НАХД № 1043 по описа на съда за 2014г..

С обжалваното определение е оставена без разглеждане, като процесуално недопустима, поради подаване извън срока по чл. 59, ал. 2 от ЗАНН подадената от Л.С.Б. *** жалба срещу наказателно постановление (НП) № 14-1158-001491 от 16.06.2014 г., издадено от Началник сектор „Пътна полиция“ при ОД на МВР - Перник и производството по делото е прекратено.

В жалбата се сочи, че обжалваното определение е незаконосъобразно, защото жалбата срещу НП №14-1158-001491 от 16.06.2014 г., издадено от Началник сектор „Пътна полиция“ при ОД на МВР – Перник е подадена в срок по пощата. Към нея е приложена пощенска разписка серия К № 00393751 относно пратка с № (баркод) PS 1326 000UEOP, с положен печат за дата на изпращане 30.06.2014г.. От касационната инстанция се иска обжалваното определение да бъде отменено и делото да бъде върнато на първата съдебна инстанция за продължаване на съдопроизводствените действия.

Частната жалба е процесуално допустима, като подадена в срока по чл. 230 от АПК, от надлежна страна и срещу определение, което прегражда по-нататъшното развитие на съдебното производство и като такова подлежи на обжалване, а жалбата на разглеждане.

Административен съд - Перник, след като разгледа делото по реда на глава тринадесета от АПК намира, жалбата за основателна при следните мотиви:

С НП №14-1158-001491 от 16.06.2014г., издадено от Началник сектор „Пътна полиция“ при ОД на МВР – Перник жалбоподателят Л.С.Б. е административно наказан с „глоба“ в размер на 100 (сто) лв. за нарушение по чл. 21, ал. 1 във вр. с чл. 182, ал. 1, т. 3 от Закона за движението по пътищата (ЗДвП).

Съгласно разпоредбата на чл. 59, ал. 2 от ЗАНН наказателното постановление подлежи на обжалване в 7-дневен от неговото връчване. Наказателно постановление с №14-1158-001491 от 16.06.2014г. видно от разписка, е връчено на жалбоподателката на 23.06.2014 г.. Жалбата срещу същото е входирана в деловодната система на Районен

съд – Перник на дата 02.07.2014г., с направено отбелязване за получаване по пощата с дата на пощенско клеймо от 01.07.2014г.. Решаващият състав на Районен съд - Перник е приел, че жалбата срещу процесното НП е подадена след изтичане на 7-дневния преклузивен срок, изтекъл на 30.06.2012г. и постановил определение, с което е прекратил производството по делото като недопустимо.

Определението е неправилно.

От представената пред настоящата инстанция пощенска разписка серия К №00393751 относно пратка с № (баркод) PS 1326 000UEO P, е видно, че същата е идентична с номера на стикер, залепен на пощенския плик, с който жалбата е изпратена до съда. Върху нея има поставено пощенско клеймо, с положен печат за дата на приемането ѝ в пощенската станция-30.06.2014г..

С оглед горното следва, че срокът по чл. 59, ал. 2 от ЗАНН в случая е спазен. Обжалваното определение се явява неправилно и като такова следва да бъде отменено. Доколкото не се констатираат други основания за нередовност или недопустимост на жалбата срещу въпросното НП, делото следва да бъде върнато на същия състав на Районен съд – Перник за продължаване на процесуалните действия по разглеждането му.

Водим от горното и на основание чл. 221, ал. 2, предл. 2, вр. с чл. 236 от АПК, вр. с чл. 63, ал. 2 от ЗАНН, касационен състав при Административен съд Перник

ОПРЕДЕЛИ:

ОТМЕНЯ ОПРЕДЕЛЕНИЕ № 418 от 28.07.2014г. на Районен съд - Перник, постановено по НАХД № 1043 по описа на съда за 2014г..

ВРЪЩА ДЕЛОТО на Районен съд – Перник на същия състав за продължаване на съдопроизводствените действия по жалбата на Л.С.Б. *** срещу наказателно постановление №14-1158-001491 от 16.06.2014 г., издадено от Началник сектор „Пътна полиция“ при ОД на МВР – Перник за нарушение по чл. 21, ал. 1 във вр. с чл. 182, ал. 1, т. 3 от Закона за движението по пътищата.

Определението е окончателно и не подлежи на обжалване.

ПРЕДСЕДАТЕЛ:

ЧЛЕНОВЕ: 1.

2.